

## Interpellation till ordförande i Driftnämnd Kultur- och skola.

### Upphörande av utbildningar på Munkagårdsgymnasiet

2015 beslutade politikerna i Driftnämnd Kultur- och skola att lägga ned floristutbildningen på Munkagård, nu ser trädgårdsutbildningen ut att gå samma öde till mötes. Personalen har redan blivit varslade om att gymnasieutbildningen upphör. Dock ska man behålla den delen som är för spårelever och vuxenutbildningen. Vi tycker att det är synd om man upphör med den här utbildningen för gymnasieelever, som är ganska unik för Halland. Dessutom handlar det om en utbildning som leder till en ökad kunskap inom ett område som kan leda till en ökad självförsörjning för Sverige som land, i en tid när Sveriges självförsörjningsgrad är nere på en väldigt låg nivå och det råder krig och osäkerhet i vår absoluta närhet. Personal har blivit informerade om att inga nya elever ska tas in efter sommaren, detta innan politiker i nämnden ens har fått någon information. Från personalens sida känner man att man inte fått vara med och marknadsföra utbildningen på ett bra sätt, vilket kunnat leda till ett ökat antal sökande på trädgårdsutbildningen. I nämndens har man budgeterat för utbildningen och ingen har flaggat för att linjen är hotad. Nämnden har ett sista möte för i år den 14 December, då ska det här ärendet komma upp. Men ingen information har alltså nått nämnden ännu. Munkagård är dessutom den enda skolan i Sverige som utbildar Bioprenörer, vilket alltså är helt unikt och som man även har patent på. Det finns bland annat en äppelträdgård med 90 olika äppelsorter, man har Sveriges modernaste gymnasieanläggning vad gäller trädgård, med moderna maskiner osv. Skolan är också självförsörjande vad gäller grönsaker. I kursen ingår bland annat markanläggning, röjsåg, motorsåg, truckkort och bygga dammar. Av 27 tillfrågade företag från Mölndal i norr till Halmstad i söder, svarar 21 att dem tror att branschen kommer drabbas mycket negativt av en nedläggning av utbildningen, 19 av 27 svarar att dem kommer få svårt att hitta bra personal. Intresset för att arbeta inom de gröna näringarna riskerar minska om inte utbildningen finns kvar. Har vi ingen inhemsk produktion så kommer det på sikt att leda till att vi får importera exempelvis prydnadsväxter.

#### Med anledning av ovanstående:

- Hur kan information gå ut till personal inom verksamheten, innan dess att ett beslut är fattat av nämnden?
- Har det genomförts en ordentlig risk- och konsekvensanalys av ett kommande beslut om att lägga ned trädgårdsutbildningen för gymnasieelever på Munkagård?
- Skulle man inte istället kunna utveckla utbildningen med riksintag och profilera sig som en av Sveriges bästa trädgårdsutbildningar? Så som det en gång i tiden var?

#### Sverigedemokraterna Region Halland genom:



Clarence Jarlow Ledamot Driftnämnd Kultur och skola